Дополнительное соглашение с учителем  на оказание услуг

г. Бийск                                                      «___» ____________ 20__г.

МБОУ «Гимназия № 1», в лице директора Рыжковой Инны Васильевны, действующего на основании

Устава., именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны,  и гр.

________________________________, именуемая в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, (далее по
тексту Стороны, на основании Федерального закона  от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать платную
дополнительную образовательную услугу по программе «Школа Будущего Первоклассника» (далее-

услуга) жителям г. Бийска в возрасте до 7 лет (далее –обучающимся), в объеме, указанном в спецификации

(приложение №1 к настоящему Контракту)., (далее – услуга), а Заказчик обязуется принять и оплатить
надлежащим образом оказанные услугу.

1.2. Срок оказания услуг: ______________ по ____________________

            1.3. Место оказания услуг: г. Бийск, ул. Советская 199/7
            1.4. Источник финансирования (финансового обеспечения) – средства от приносящей доход

деятельности.

             1.5. Состав и объем услуг определяется  спецификацией на оказание услуг (приложение  № 1 к

Договору, является его неотъемлемой частью).
            1.6. Платные услуги не предоставляются учащимся Заказчика, не могут быть оказаны взамен или в

рамках основной образовательной деятельности Заказчика (в рамках основных образовательных программ

и государственных общеобразовательных стандартов), финансируемых за счет средств краевого бюджета.

 2. Права и обязанности сторон

 2.1. Исполнитель обязан:

           2.1.1. Оказать услуги надлежащего качества и предоставить Заказчику счет за оказанные услуги, акт

приемки оказанных услуг.
2.1.2. Оказать услуги в полном объеме и в срок, указанном в п. 1.2. настоящего договора.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1.  Требовать своевременной оплаты оказанных услуг.
2.2.2. Требовать уплаты неустоек (штрафов, пеней) и (или) убытков, причиненных по вине

Заказчика.

2.2. Заказчик обязан:
              2.2.1. Заказчик обязан своевременно принять и оплатить надлежащим образом оказанные услуги в

соответствии с настоящим договором.

              2.3. Заказчик вправе:

2.3.1. Требовать от Исполнителя надлежащего оказания услуг, соответствующих качеству, объемам,
срокам оказания и иным требованиям, предусмотренным настоящим договором.

2.3.2. Требовать возмещения убытков, причиненных по вине Исполнителя.

2.3.3. Заказчик вправе проводить экспертизу оказанных услуг. Экспертиза результатов,
предусмотренных Договором, может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут

привлекаться эксперты, экспертные организации. Для приемки оказанных услуг Заказчик вправе создать

приемочную комиссию, состоящую из не менее пяти человек. В случае привлечения Заказчиком для
проведения экспертизы экспертов, экспертных организаций при принятии решения о приемке или об отказе

в приемке услуг приемочная комиссия должна учитывать отраженные в заключении по результатам

указанной экспертизы предложения экспертов, экспертных организаций, привлеченных для ее проведения.

3. Цена договора и порядок расчётов
3.1. Цена настоящего договора составляет __________ (______________________________________)

руб 00 коп. ( без учета НДС). Цена Договора является фиксированной и определяется на весь срок

исполнения Договора, за исключением случаев предусмотренных ст. 1.10.2 Положения о закупках, товаров,
работ, услуг для нужд бюджетного учреждения МБОУ «Гимназия № 1».

3.2. Заказчик производит оплату за фактически оказанные услуги в течение 30 дней с даты

подписания  Заказчиком акта приемки оказанных услуг и предоставления Исполнителем счета Заказчику.

Оплата осуществляется в безналичной форме путём перечисления денежных средств на расчётный счёт
Исполнителя, согласно реквизитам, указанным в настоящем договоре и счете.

3.3. Цена Договора включает в себя: заработную плату Исполнителя, транспортные расходы

Исполнителя, в том числе расходы на страхование, уплату таможенных пошлин и других обязательных
расходов и платежей, связанных с исполнением договора.

4. Порядок приемки услуг

4.1. Объем оказанных услуг передается Исполнителем  Заказчику по акту оказанных услуг на основании
табеля посещаемости обучающихся. Заказчик не несет ответственности за несвоевременную оплату оказанных

услуг, если Исполнитель не представил Заказчику к оплате акт оказанных услуг, табель учета посещаемости

обучающихся.
4.2. Заказчик обязан в течение 3 (трех) дней с момента получения от Исполнителя акта оказанных

услуг подписать его и возвратить один экземпляр акта Исполнителю, либо направить мотивированный

отказ от его подписания. В случае получения мотивированного отказа Заказчика от подписания акта

оказанных услуг, Исполнитель обязан рассмотреть мотивированный отказ и устранить замечания в течение
2 (двух) дней с момента его получения. Заказчик обязан в течение 3 (трех) дней с момента получения от

Исполнителя акта приемки оказанных услуг подписать его и возвратить один экземпляр акта

Исполнителю, либо направить мотивированный отказ от его подписания. В случае получения
мотивированного отказа Заказчика от подписания акта приемки оказанных услуг, Исполнитель обязан

рассмотреть мотивированный отказ и устранить замечания в течение 2 (двух) дней с момента его

получения.
4.3. Подписанный между Заказчиком и Исполнителем акт оказанных услуг и предоставленный

Исполнителем табель посещаемости обучающихся  являются основанием оплаты Исполнителю оказанных

услуг.

4.4.  Платные услуги проводятся во внеурочное время и в среднюю заработную плату для расчета
больничных и отпускных не входят, не облагаются страховыми взносами на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством в соответствии с п. 15 ст. 422 Налогового кодекса

Российской Федерации; страховыми взносами от несчастных случаев на производстве и профзаболеваний в
соответствии в п 1. ст. 20.1 Федерального закона "Об обязательном социальном страховании от несчастных

случаев на производстве и профессиональных заболеваний" от 24.07.1998 N 125-ФЗ.

5. Гарантия качества на оказанные услуги

5.1. Исполнитель гарантирует, что оказываемые услуги соответствуют требованиям,
установленным в Договоре, обязательным нормам и правилам, регулирующим данную деятельность, а

также иным требованиям законодательства Российской Федерации, действующим на момент оказания

услуг.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в

связи с ним, разрешаются путём переговоров или в претензионном порядке.
6.2. Претензия оформляется в письменной форме и направляется той Стороне по договору, которой

допущены нарушения его условий. В  претензии перечисляются допущенные при  исполнении договора

нарушения со ссылкой на соответствующие положения договора или его приложений, отражаются

стоимостная оценка  ответственности, а также действия, которые должны быть произведены Стороной для
устранения нарушений.

6.3. Срок рассмотрения писем, уведомлений или претензий осуществляется в течение 10 (десяти)

дней с момента их получения. Переписка Сторон может осуществляться в виде писем или телеграмм, а в
случаях направления факса или электронного сообщения с последующим предоставлением оригинала

документа.

6.4. В случае невозможности разрешения разногласий путём переговоров они подлежат

рассмотрению в Арбитражном суде Алтайского края, с обязательным соблюдением досудебного
(претензионного) порядка разрешения спора.

7. Ответственность сторон

7.1. Ответственность  Заказчика:
7.1.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного договором,

другая сторона вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени)

начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная
со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства .

Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день

уплаты неустойки (штрафа, пеней) ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от

неоплаченной стоимости оказанных услуг. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней),
если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой

силы или по вине другой стороны.

7.2. Ответственность Исполнителя:
7.2.1. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором,

Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за

каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня,

следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой

неустойки (штрафа, пеней) устанавливается договором 0,1 процента от цены договора за каждый день
просрочки до момента их надлежащего исполнения Исполнитель освобождается от уплаты неустойки

(штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие

непреодолимой силы или по вине Заказчика.

8. Срок действия и условия расторжения договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до _________________.

8.2. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению Сторон, либо по
основаниям предусмотренным действующим законодательством РФ.

9. Освобождение от ответственности

9.1 Стороны освобождаются от ответственности по выполнению настоящего Договора по причине

форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, военные действия, иные обстоятельства
непреодолимой силы).

9.2. Сторона, подвергшаяся этим обстоятельствам, обязана оповестить другую сторону в течение 5

дней с момента наступления указанных событий.

10. Прочие условия

              10.1. Электронная переписка, осуществляемая Сторонами в рамках выполнения настоящего

Договора по e-mail, адреса которых указаны в реквизитах настоящего Договора, имеет юридическую силу и
является письменным доказательством в соответствии со ст. 75 АПК РФ.

В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, наименования, реквизитов и

прочего она обязана в течение 5 (пяти) дней письменно известить об этом другую сторону. Указанное

извещение будет являться неотъемлемой частью настоящего договора.
10.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде и

подписываются обеими сторонами.

10.3. Если сторона благодаря исполнению своего обязательства по Контракту получила от другой
стороны информацию о новых решениях и технических знаниях, в том числе не защищаемых законом, а

также сведения, в отношении которых их обладателем установлен режим коммерческой тайны, сторона,

получившая такую информацию, не вправе сообщать ее третьим лицам без согласия другой стороны.

10.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному для каждой из Сторон.

11. Юридические адреса и реквизиты сторон

 Заказчик Исполнитель
МБОУ «Гимназия №1»

659321, Алтайский край, г. Бийск,

Ул. Советская 199/7
ИНН 2227020862,

КПП 220401001

р/сч  40701810701731006400

Отделение Барнаул г.Барнаул
л/сч  20176Х42630

БИК 040173001

e-mail:bgymn1@mail.ru

Директор_____________ И.В. Рыжкова

Приложение №1 к Договору __ от ___________________г.

Спецификация

Приложение №1 к контракту №

 от «_____» _______________ 20___г.

Спецификация

1. Расчет объема предоставляемой услуги (ученико-часов):
Нагрузка – 4 (часа в неделю)

Количество недель обучения – 18

Количество обучающихся – 25

Количество ученико-часов = 4*18*25=1800

2. Расчет стоимости услуги:

Наименование

услуги

Ед.

измерения

Кол-во в ед. измер Стоимость

1 уч/часа,
руб,

Без НДС

Итого, руб

без НДС

Образовательная

услуга

Ученико/

часы

1800

    Итого ____________________руб. 00 коп.

Директор ___________И.В. Рыжкова                                    ________________/________________________